
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

silniční správní úřad 
 

 

 

MMKASS07885013 

MMKASS07885013 
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: OÚD/1367/2018-Po  

ZE DNE:  12.03.2018 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/037452/2018 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/036367/2018/04 

 

VYŘIZUJE:  Ing. Maria Palová  

TELEFON:  596 387 481 

E-MAIL:  epodatelna@karvina.cz 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 3/0 

DATUM: 14.3.2018 

 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy, kterým se stanoví dopravní značení v Dětmarovicích 

na MK 6b 

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje v souladu se zákonem č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, jako obec s rozšířenou 
působností, dále dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů v platném znění (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“), vykonávající státní správu ve věcech provozu na silnicích II. a III. třídy, místních 
komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích (dále jen „správní úřad“) ve vymezeném 
území dle § 6 zákona č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností po předchozím písemném vyjádření Policie 
ČR, Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná, Dopravního 
inspektorátu (dále jen „dopravní inspektorát“) čj.: KRPT-51884-2/ČJ-2018-070306 ze dne 28. 02. 2018 

 

vyhovuje návrhu  

 

obce Dětmarovice, Dětmarovice 27, IČO 002 97 445 (dále jen „žadatel“) a v souladu s § 171 a násl. 
správního řádu a s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích 

vydává Opatření obecné povahy, 

kterým dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích  

 

stanoví tuto přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích: 

1. Dopravní značení bude umístěno na místní komunikaci MK 6b, pozemek parcelní číslo 3957/1 
v katastrálním území Dětmarovice, obec Dětmarovice v souvislosti s uzavřením místní komunikace 
MK 23c, na pozemcích parcelní číslo 1186, 3787, 4057/1, 3872/2 a 3846 v katastrálním území 
Doubrava u Orlové, obec Doubrava z důvodu zajištění bezpečnosti v důsledku svahové nestability 
svahu Ujala v Doubravě. 

2. Na začátku místní komunikace MK 6b bude umístěna dopravní značka (dále jen „DZ“)  IP 10a – 
Slepá pozemní komunikace s dodatkovou tabulkou E 3a – 800 – vzdálenost. 

3. Termín pro umístění: od účinnosti tohoto stanovení, nejdříve od 21. 03. 2018 nejdéle do 21. 
03. 2019. 

4. V případě, že závada nebude do stanoveného termínu odstraněna, je nutno požádat o stanovení 
znovu. 

Obec Dětmarovice 
Dětmarovice 27 
735 71 Dětmarovice 



 

Stránka 2 / 3 

 

 

5. DZ budou umístěny a provedeny v úpravě v souladu s normou ČSN EN 12899-1, zákonem 
o provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., kterou se uvedený zákon 
provádí a Zásadami pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66 čj. 
21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 03. 2015, účinnými od 01. 04. 2015, dle předložené situace;  

Dopravní značky budou umístěny na červenobílých sloupcích, spodní okraj DZ bude min. 
0,6 m nad niveletou pozemní komunikace;  

Žádná z částí dopravní značky nesmí zasahovat do průjezdního ani do průchozího prostoru 
předmětných pozemních komunikací; 

6. Umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním a způsobilostí a podle 
metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací; 

7. DZ bude provedeno na náklady žadatele a bude udržováno v nezávadném stavu po celou dobu 
platnosti; 

8. Vyžádá-li si to bezpečnost silničního provozu je žadatel povinen DZ změnit nebo doplnit dle pokynů 
Policie ČR nebo povolujícího správního úřadu; 

9. V případě, že budou práce na stabilizaci svahu ukončeny před uvedeným termínem, bude dopravní 
značení odstraněno; 

10. Po ukončení dopravního opatření je žadatel povinen uvést dopravní značení do původního, 
nezávadného stavu.  

11. Žadatelem byla stanovena osoba zodpovědná za umístění, udržování DZ v nezávadném stavu po 
celou dobu platnosti, za odstranění přechodného DZ a uvedení stávajícího DZ do původního stavu, 
pan Pavel Slavík, tel.: 596 513 032.   

 

Odůvodnění: 

 

Dne 12. 03. 2018 byla správnímu úřadu doručena žádost obce Dětmarovice, Dětmarovice 27, IČO 002 
97 445 ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v Dětmarovicích na 
místní komunikaci MK 6b z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu po dobu nebezpečí 
v důsledku svahové nestability kopce Ujala v Doubravě. Protože nebyl stanoven konečný termín, bylo 
stanovení vydáno na dobu jednoho roku. 

Žádost byla doložena návrhem dopravního značení a stanoviskem dopravního inspektorátu pod č.j.: 
KRPT-51884-2/ČJ-2018-070306 ze dne 28. 02. 2018.  

Výše uvedená přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 78 
odst. 2, 3 a 4 zákona o provozu na pozemních komunikacích smí být použita jen po dobu nezbytně 
nutnou a pouze v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost 
a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Výše popsaná 
přechodná úprava provozu by měla přispět ke zvýšení bezpečnosti při provádění stavebních prací. 
Podmínka stanovená § 78 zákona o provozu na  pozemních komunikacích je tímto respektována.  

V případě, že bude závada odstraněna před stanoveným termínem, bude přechodné dopravní značení 
odstraněno a uvedeno do původního, nezávadného stavu. 

Stanovení vydává správní úřad, jako orgán věcně a místně příslušný podle § 124 odst. 6 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, v mezích své zákonem vymezené působnosti, v řízení o opatření 
obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté správního řádu. 

Vzhledem k tomu, že správním úřadem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní úřad k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše.  

 

Poučení: 

 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích opatření obecné povahy pro 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích  nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 



 

Stránka 3 / 3 

 

 

Opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Maria Palová 
oprávněná úřední osoba 
 
podepsáno elektronicky 
 

 

Příloha: 

Doručí se: 

 Obec Doubrava, obecní úřad, Doubrava 599 

 Obec Dětmarovice, Dětmarovice 27 

 Další účastníci veřejnou vyhláškou: na úřední desce obce Dětmarovice 

                                                                                           Obce Doubrava  

                                                                                          Statutárního města Karviné 

 

Dotčené orgány 

 Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, Dopravní 
inspektorát, IDDS n5hai7v 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu min 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………. Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 





__“ 

__“___ 

__

_ 

___

_ 

[__ 

_ 

________ 

_Í______

_ 

h_

_

à 

:_ 

__ 

__

_

_

J 
_ 

_

_ 
_: 

_ 

_

_ 

1'

‹ 

:S13

_

_ 

_, 

__ 

Š

_ 
_

_ 

_V

_

_
_ 

I 

____V__ 

"_ 

__ 

_

ř 
_ 

_______ 

_:

_

_

_ 

____‰_ą

_ 

:__ 

__„_

_ 

_ 

_

_

_ 

__ 

__ 

_: 

_:

_ 

__ 

__

_ 

_

_ 

_ 

„__

_

_ 

__ 

____ 

__ 

__ 

""__ľH 

__

_ 

_ 

___ 

_

V 

_

_ 

v__“__ 

__ 

1

_ 

__ 

T 
_~ 

_;_;_

É

_ 

„____ 

_) 

_w_

_

É 
__ 

__;

_

_ 

__ 

_ 

77 

_ 

__ 

"_ 

__________ 

__ 

_ 

___M__l/Ě 

LL 
__ 
A 

__ 

_ 

_

_ 
_A_ 

_? 

_ 

_ 

__

A 

_ 

__
_ 

d_

V

_
1 

L

_

: 

_ýA___

7 

_

x

_ 

_ 

__ 

d_ 

_ 

__

WE 
:wíf

_ 

_

_ 

H 
_

_ 

Í 
_: 

__;

H

_ 

_? 
_

_ 

__; 

_

5
_ 

Q

_ 

______ 

__: 

QQ 
_ 

_“ 

_: 

Ĺ 
_r___ 

___ 

____

_ 

__ 

_^______A_ 

____~_w 
_
_ 

_ 

__ 

__ 

_*______ 

__;

_ 

W
_ 

_ 

____ 

_
_ 

_/ 

__ 

Ě 
___

_ 

:Í 

_________D_____ 

__ 

Ň“

_ 

__ 

__›_AT____w____m_W__ìˇ_ľ_V

_

_
‹
_

9 
_; 

___J_j_____

_

_ 

h___ 

iä33gĚ__Ž 

__ 

._ 

řř___WMfl‰\„mfl_ 

‰_š_v__ 

_? 

_; 

__

_ 

___vr___ 

____ľ__í_“_ 

__:_i__ 

_;

_ 

Ú 

___g_HĚ___‰_ 

Eš 

“Šw”_____ 

_ 

__ 

__ 

Ěg___Ě___ 

_ 

_w_v_mw____7“

_

Ě 
5 __
V 

Š: 

v_à__

5 

,_ 

__ 

:H _ 
_____,› 

M 

_ 

_ 
'_'

_ 

_L_____r 

/_ 

_; 

Ě 
^x____ 

_* 

Ž
1 

__

_ 

až 

___ 

__ 

iv
_ 

__“š______ 

_ 

M____v__ 

„_ 

__àW___4

_ 

šly* 

_ 

_W_ 

____'_M)___šĚ_ 

_» 

___ 

_; 

Ť: 
A_š__±___% 

____

_

_ 

__F____

‰

_ 

šì ̀
_ 

:__2ì_ 

Ě?
_ 

__

_ 

_„____;_ 

_›__ 

tak 

__ 
"_ 

_____äw 

pv Ä

_ 

J

_ 

_ ` _ 
V 
_`

_

_ 

Ť 
_;

x

Í

_ 

_____ 

N" 

ı_m_fi_iv 

_____J„__ 

_ 

___ 

jg 

_F______

_ 

__m__

Ě 
Ld 

_? 

_____W__

_ 

__

5 

____ç 

H 
__; Š 

_

_ 

__ 

__ 

› 

__ 

_;

_ 

__ 

___ 

_?

_ 

_

_ 
_ 

__ 
__ 

_

_ 

3

_ 

_`_›_„_:

_ _ 
__ 

‹ 

Ĺ; 
_

_ 

_ 

_ 

__

_

A 

__

2 

____ 

___ 

_

_ 
„_

_ 

_

_ 
_

_ 

;=_"__- 

_ 
__

_

_ 

_ 

___ 

"_
_

_ 

______›__ 

_

_ 

__ 

_ 

__

_

_

_

”

_ 

_

_ 

_

_

_ 

______ 

4 _ 
_

_ 

__ý

_ 

_ 

1 

„_ 

__ 

_ 

V 

_*

_ 

_q* 

_
7 

d______ 

Í

7 

_? 

_Ž__fiMÉ 

ší

7 

__ 

_ 

V____ 

Ž__““_ 

Ň 
_

_ 

__ 

_ 

_ 

___ 

__íJ_V„

M 

V

V 

“______ 

__“ 

T; 
__ 

__)

E 

i_ 
ı__w____

_ 

___ 

_

à

_ 

W, 
_“ 

Ě___m_ 

V

V 

W 

Í 
›‰Í__'___§`

_ 

:_ 
m 
_" 

Z

_ 

í 

Í

Ť

_ 

___ľ__“__:__

_ 

__ 

______i__/__!

1 

NJ? 
_! 

___ 

____ 

_ 

__ 

____ 

V 

__ 

__

Ž 

ı___~4_è____

í 

Í 
__w__ 

A 
_ 

‹__ 

__ 

_ 

_ 

:ší 

__ 

jk 

_ 
__"H____l 

_ 

__ 

__ 

_ 

"_ 

;__ 

Ă J 

__

v 

_ 

_: 

___“ 

_; 

_: 

_: 
_; 

_ı_

;

_ 

_?__ 

7___ 

W
_ 
1 

7fl_

_ 

_ 

_

_ 

__ 

_“

_

_


	037 452 Dětmarovice MK 6b
	PDZ Doubrava-Dětmarovice
	PDZ Dětmarovice  MK 6b

		2018-03-14T11:45:14+0000
	Ing. Maria Palová




